



Handläggare: Per-Ove Mattsson  
Telefon: 08-508 18 148

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2012-10-25

## Fler arbeten för unga

Svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslag från Alma Rydman om att skapa fler arbeten för unga.

Steinunn Á Håkansson  
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson  
avdelningschef

### Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslår Alma Rydman att Farstas stadsdelsförvaltning ska gå i tåten när det gäller att skapa fler jobb för unga. Hon föreslår att förvaltningen anställer ungdomar för kortare uppdrag inom klotterborttagning, skräpplockning, uppfräschning av byggnader, plantering av grönt och liknande. Detta gör stadsdelsområdet mer attraktivt och ger ungdomarna en känsla av ansvar och stolthet över sitt närområde. De får också en första arbetslivserfarenhet.

Förvaltningen anser att grundtankarna i förslaget är positiva då ungdomsarbetslösheten är en viktig fråga. Förvaltningen anser dock att det är en politisk fråga om samtliga arbetslösa ungdomar ska erbjudas anställning i kommunen. Kommunen anordnar idag sommarjobb till ungdomar och i samarbete med stadens jobbtorg ges stöd till unga arbetslösa som ansöker om försörjningsstöd. I detta samarbete erbjuder förvaltningen praktikplatser.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna.

## Medborgarförslaget

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 30 augusti 2012 anmäldes ett medborgarförslag från Alma Rydman. Alma föreslår att Farstas stadsdelsförvaltning ska gå i tåten när det gäller att arbeta för att skapa fler jobb för unga. Hon möter unga arbetssökande på arbetsförmedlingens kundtjänst. Erfarenheten är att den första anställningen är avgörande för den arbetssökandes fortsatta arbetssituation och ett startskott i arbetslivet. Man får bekräftelse och självförtroende genom att göra nytta. Alma menar vidare att unga ska kunna göra nytta i samhället i sitt eget stadsdelsområde och genom kommunen få en mindre ersättning, samtidigt som de arbetar för en renare och finare förort. Det skulle röra sig om kortare uppdrag inom klotterborttagning, skräpplockning, uppfräschning av byggnader, plantering av grönt och liknande arbetsuppgifter.

Förslagsställaren anser att det här skulle göra stadsdelsområdet mer attraktivt samtidigt som det ger ungdomarna en annan känsla av ansvar och stolthet för sitt närområde. Det skulle också vara ekonomiskt givande då det underlättar för ungdomar att få anställningar i framtiden.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att grundtankarna i förslaget är positiva och förslagsställaren har goda ambitioner. Ungdomsarbetslösheten är en viktig fråga och alla goda krafter behöver förenas för att minska antalet arbetslösa ungdomar. Förvaltningen kan dock inte ta ställning till förslaget att stadsdelsnämnden ska erbjuda samtliga ungdomar som är arbetslösa i Farsta kortare anställningar och ge dem en viss ersättning för utfört arbete. Det är en politisk fråga som rör kommunens ansvar för arbetslöshetsinsatser kontra statens ansvar. Detta är samtidigt en komplex fråga med många konsekvenser och den berör arbetsmarknadspolitiska ansvarsfrågor, finansieringsfrågor och även frågor om undanträngningseffekter och osäkra anställningsförhållanden.

Staten har det övergripande ansvaret för arbetslösheten, det gäller även ungdomsarbetslösheten. Kommunen kan som arbetsgivare anmäla lediga jobb till arbetsförmedlingen och även tillhandahålla praktik och arbetsträningsplatser.

För de ungdomar som är arbetslösa och har försörjningsstöd finns även jobbtorgen att tillgå. Förvaltningen samarbetar med Jobbtorget i Farsta för att se till att de unga arbetslösa som ansöker om försörjningsstöd snabbt får stöd där. I detta samarbete erbjuder förvaltningen praktikplatser.



Stockholm stad har genom trafikkontoret anställt unga arbetslösa som stadsdelsvärdar. Inom äldreomsorgen finns insatsen Unga i vården där ungdomar får arbeta vid demensboenden för att aktivera de boende.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### **Bilaga**

Medborgarförslag från Alma Rydman om att skapa fler jobb åt unga